
 
Página 1 de 23 

LACV/prdq 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

   

     
       

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

       

BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

       

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO 

       

N° DE SESIÓN : 041 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 041-10-21 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINA RIA  

FECHA (**) : 26.10.2021 

HORA (**) : 04:00 P.M. 
LUGAR (**)  : VIDEOCONFERENCIA 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ. RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO. VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH. D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED. VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. CARLOS ROSARIO SÁNCHEZ GUZMÁN DIRECTOR (E) DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 

DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO. DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DR. RUBEN DARIO TAPIA SILGUERA. DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DR. OLIVERA ACUÑA, WILLIAMS RONALD. DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. WILBER GONZALO VASQUEZ VASQUEZ. DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES √ -.- 

DR. POMA LAGOS LUIS ALBERTO. DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

PSIC. VIA Y RADA VITTES JOSÉ FRANCISCO REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. JOSÉ CARLOS MATTOS JUSCAMAYTA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

EST. VILLANUEVA PALOMINO JEAN PIERRE REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA  √ -.- 

EST. LESLIE STEFANY ORIHUELA VENTOCILLA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA  -.- √ 

 
 

DESPACHO 

 

1. 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 2 de 23 

LACV/prdq 

SOBRE INICIO DE SUPERVISIÓN 
PROGRAMADA SOBRE MANTENIMIENTO 
DE CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD 

√ 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL OFICIO N° 3154-2021-SUNEDU-02-13 DE FECHA 22.10.2021 
MEDIANTE LA CUAL EL DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE 
EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA (SUNEDU) COMUNICA EL INICIO DE SUPERVISIÓN PROGRAMADA SOBRE 

MANTENIMIENTO DE CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD. 

DOCUMENTO:   
OFICIO MÚLTIPLE N° 

0893-SG/UPLA-2021 
DE FECHA 26.10.2021 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO; VICERRECTORADOS; POSGRADO; FACULTADES; DIRECCIONES GENERALES DE ADMINISTRACIÓN Y ACADÉMICA; OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD; ARCHIVO 

 

2. 

VISTO 
(***) 

ACUERDO (****) 
NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OTORGAMIENTO DE BECAS PARCIALES, 
POR OTRAS MODALIDADES – 
SEMESTRE 2021-II 

√ 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, OTORGAR LAS BECAS PARCIALES, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2021-II, POR OTRAS 
MODALIDADES, EN MÉRITO AL OFICIO N° 298-2021/OBU-VRACD-UPLA DE FECHA 19.10.2021 DE LA JEFA DE LA OFICINA DE 

BIENESTAR UNIVERSITARIO, A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE MENCIONAN A CONTINUACIÓN: 

 
BECA PARCIAL DE ESTUDIANTES POR OTRAS MODALIDADES - SEMESTRE ACADÉMICO  2021-II  

SEDE CENTRAL HUANCAYO 

N° 
EXP. 

APELLIDOS Y NOMBRES 
ESCUELA 

PROFESIONAL  
REQUISITO 

MODALIDAD 
DE BECA 
PARCIAL 

CICLO 
N° CREDITOS 

MATRICULADOS 
CÓDIGO  

MATRICULA 

COSTO 
NORMAL 

DE CUOTA 

BECA  
PARCIAL  
50%  S/. 

1 
CURISINCHE RIVERA JOAN 
CRISTOPHER  MEDICINA HUMANA ASIG.APROB DISCAPACIDAD 04 22 P01162F 

S/ 1,893.00 S/ 946.50 

2 
PAREDES URBANO 
MILAGROS CARMEN 

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS ASIG.APROB DISCAPACIDAD 10 15 J04577F 

S/ 330.00 S/ 165.00 

3 
PEÑA LEIVA JHEANPIERE 
LITTMAN  DERECHO ASIG.APROB DISCAPACIDAD 06 22 N00984H 

S/ 476.00 S/ 238.00 

4 
ARANA GONZALES LEO 
SEBASTIAN MEDICINA HUMANA 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 09 22 K00108B 

S/ 1,685.00 S/ 842.50 

5 ARECHE VASQUEZ MELISSA ENFERMERÍA 
TERCIO 

SUP. HERMANOS 08 21 K05872B 
S/ 404.00 S/ 202.00 

6 ATAIPOMA CASALLO JHULISA DERECHO 
TERCIO 

SUP. HERMANOS 08 21 K03725E 
S/ 330.00 S/ 165.00 

7 
AUCCAPOMA QUISPE 
MALENA DERECHO 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 03 20 P02413K 

S/ 476.00 S/ 238.00 

8 

BENITO CHAVEZ JANET 

EDITH  PSICOLOGÍA 

TERCIO 

SUP. HERMANOS 09 15 K07324G 
S/ 461.00 S/ 230.50 

9 

BLANCAS BONILLA ANDREA 

CRISTINA  MEDICINA HUMANA 

TERCIO 

SUP. HERMANOS 08 23 M03887F 
S/ 1,893.00 S/ 946.50 

10 CANO TRUJILLO NALLELI  DERECHO 

TERCIO 

SUP. HERMANOS 08 21 M00272A 
S/ 476.00 S/ 238.00 

11 
CASTAÑEDA HUARANGA 
DIANA EMILIA DERECHO 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 05 20 N04444B 

S/ 476.00 S/ 238.00 

12 
CORDOVA SANTOS DIEGO 
BECKER  DERECHO 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 08 21 M06307H 

S/ 476.00 S/ 238.00 

13 
DEXTRE VILCHEZ SERGIO 
ARMANDO  MEDICINA HUMANA 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 11 19 J09463D 

S/ 1,590.00 S/ 795.00 

14 ESPEJO SINCHE EDIK MILTON  
CONTABILIDAD Y 
FINANZAS 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 03 22 P01794J 

S/ 408.00 S/ 204.00 

15 
HERMOZA ORCON JORGE 
RICARDO MEDICINA HUMANA 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 06 26 N00522D 

S/ 1,893.00 S/ 946.50 

16 ILLANES TAIPE  IVAN DERECHO 
TERCIO 

SUP. HERMANOS 12 18 J04320C 
S/ 476.00 S/ 238.00 

17 
JAVIER ORTIZ HECTOR 
ELADIO DERECHO 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 08 21 M04106J 

S/ 330.00 S/ 165.00 

DOCUMENTO:   
OFICIO MÚLTIPL E 
N° 0894-SG/UPLA-

2021 DE FECHA  
26.10.2021 

PLAZO DE 

EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  



 
Página 3 de 23 

LACV/prdq 

18 

LEON VILLAJUAN JHAN 

CARLOS 

INGENIERÍA DEL 
MEDIO AMBIENTE Y 

DESARROLLO 

TERCIO 

SUP. HERMANOS 09 21 K06152D 

S/ 476.00 S/ 238.00 

19 

MALLQUI CORDOVA MARTHA 

HELENA  MEDICINA HUMANA 

TERCIO 

SUP. HERMANOS 06 21 K00171A 
S/ 1,685.00 S/ 842.50 

20 
MATOS MARTINEZ MERLEE 
MARTHA 

TECNOLOGÍA 
MÉDICA - TERAPIA 
FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 05 28 N04404A 

S/ 476.00 S/ 238.00 

21 MAYTA ESPINOZA IDA SAYDA  EDUCACIÓN INICIAL 
TERCIO 

SUP. HERMANOS 10 19 K02039A 
S/ 303.00 S/ 151.50 

22 
MISARI GERONIMO GINO 
ANDRE  MEDICINA HUMANA 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 09 22 J07755B 

S/ 1,893.00 S/ 946.50 

23 
MORALES MATAMOROS 
YAMILET JANEYRI MEDICINA HUMANA 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 04 22 N04185D 

S/ 1,893.00 S/ 946.50 

24 
NUÑEZ CALDERON 
VAIRYOLET DORA  MEDICINA HUMANA 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 07 23 M00137F 

S/ 1,893.00 S/ 946.50 

25 
OSCCO HUAROCC JUAN 
CARLOS  DERECHO 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 04 21 N04498H 

S/ 476.00 S/ 238.00 

26 

PINCO VILCAS DORCAS 

SARAI  

INGENIERÍA 

INDUSTRIAL 

TERCIO 

SUP. HERMANOS 08 20 M01805H 
S/ 458.00 S/ 229.00 

27 PORRAS MARCOS SAYURI OBSTETRICIA 

TERCIO 

SUP. HERMANOS 03 20 P02199H 
S/ 472.00 S/ 236.00 

28 

QUIJADA HUAMANI WILLIAM 

CARLOS INGENIERÍA CIVIL 

TERCIO 

SUP. HERMANOS 06 20 N01399G 
S/ 505.00 S/ 252.50 

29 
QUISPE GALA JHINETA 
IZMIRA  PSICOLOGÍA 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 08 24 M01521C 

S/ 489.00 S/ 244.50 

30 RAMOS CANO JANICE EVA PSICOLOGÍA 
TERCIO 

SUP. HERMANOS 08 24 M01527J 
S/ 489.00 S/ 244.50 

31 
RAMOS HUAMAN ZULEMA 
KAREN ENFERMERÍA 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 08 21 M01342D 

S/ 428.00 S/ 214.00 

32 
ROJAS CASTILLA MARLEY 
GIANELLA  MEDICINA HUMANA 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 04 22 N04196E 

S/ 1,893.00 S/ 946.50 

33 ROJAS DAVILA JHUNI MILEY PSICOLOGÍA 
TERCIO 

SUP. HERMANOS 06 24 N01267A 
S/ 489.00 S/ 244.50 

34 
SANTOS CABRERA JHIMER 
PAUL 

FARMACIA Y 
BIOQUÍMICA 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 04 23 P00752B 

S/ 472.00 S/ 236.00 

35 
SARMIENTO YALICO DANAE 
CECILIA  PSICOLOGÍA 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 04 23 P01287F 

S/ 489.00 S/ 244.50 

36 
SURICHAQUI CUNYAS EDITH 
MILAGROS  

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 04 23 P00214F 

S/ 408.00 S/ 204.00 

37 
TUPPIA ROMERO LUCIANA 
LESLIE PSICOLOGÍA 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 04 23 P00124H 

S/ 489.00 S/ 244.50 

38 
UCHIDA VALER GIANNI 
DANIEL  DERECHO 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 06 22 N00125J 

S/ 476.00 S/ 238.00 

39 

ADAMA VALVERDE ERNESTO 

MANUEL  

INGENIERÍA DEL 
MEDIO AMBIENTE Y 

DESARROLLO ASIG.APROB ORFANDAD 04 22 P00040A 

S/ 505.00 S/ 252.50 

40 

BRAVO MATOS RICARDO 

ALEJANDRO DERECHO ASIG.APROB ORFANDAD 10 19 K05182D 
S/ 424.00 S/ 212.00 

41 

CHIHUAN HUAYANAY STEYCY 

NAYELY  MEDICINA HUMANA ASIG.APROB ORFANDAD 06 26 N00266E 
S/ 1,893.00 S/ 946.50 

42 
COCA ERQUINIO KAMILA 
BRIGHITH NUTRICIÓN HUMANA ASIG.APROB ORFANDAD 04 22 P01195A 

S/ 476.00 S/ 238.00 

43 
CORDOVA MUNIVE PEDRO 
DANIEL  INGENIERÍA CIVIL ASIG.APROB ORFANDAD 07 20 K04498E 

S/ 449.00 S/ 224.50 

44 
DE LA CRUZ CCENTE ROSY 
JAQUILIN  

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS ASIG.APROB ORFANDAD 10 15 K01117D 

S/ 350.00 S/ 175.00 

45 
DE LA CRUZ LLACTA 
ALESSANDRO MEDICINA HUMANA ASIG.APROB ORFANDAD 07 23 M06475E 

S/ 1,893.00 S/ 946.50 

46 
HUAMAN CAMASCA ARTURO 
PAUL  

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS Y 
COMPUTACIÓN ASIG.APROB ORFANDAD 08 21 M01871B 

S/ 476.00 S/ 238.00 

47 MALLQUI MEZA NAYELY 
ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS ASIG.APROB ORFANDAD 06 24 N00724J 

S/ 408.00 S/ 204.00 

48 
MARQUEZ LOPEZ ELIZABETH 
NAHELY  MEDICINA HUMANA ASIG.APROB ORFANDAD 06 26 N00525G 

S/ 1,893.00 S/ 946.50 

49 
MIRANDA TACZA JENNIFER 
KATTERINE  

TECNOLOGÍA 
MÉDICA - TERAPIA ASIG.APROB ORFANDAD 06 18 M00618B 

S/ 476.00 S/ 238.00 



 
Página 4 de 23 

LACV/prdq 

FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN 

50 

PARIONA ORTIZ MARIA 

SULMA  

MEDICINA 
VETERINARIA Y 

ZOOTECNIA ASIG.APROB ORFANDAD 03 25 P02141H 

S/ 476.00 S/ 238.00 

51 
RODRIGUEZ BERNARDO BILL 
HANS ARQUITECTURA ASIG.APROB ORFANDAD 08 15 K05650E 

S/ 449.00 S/ 224.50 

52 
RODRIGUEZ PANDAL TABITA 
ESTEFANY  OBSTETRICIA ASIG.APROB ORFANDAD 04 23 P01236C 

S/ 472.00 S/ 236.00 

53 
VILLEGAS MANTARI IRVIN 
DENNIS 

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS ASIG.APROB ORFANDAD 10 12 J01453F 

S/ 300.00 S/ 150.00 

            

BECA PARCIAL DE ESTUDIANTES POR OTRAS MODALIDADES PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO  2021-II 
FILIAL CHANCHAMAYO 

N° 
EXP. 

APELLIDOS Y NOMBRES 
ESCUELA 

PROFESIONAL  
REQUISIT0 

MODALIDAD 
DE BECA 
PARCIAL 

CICLO 
N° CREDITOS 

MATRICULADOS 
CÓDIGO  

MATRICULA 

COSTO 
NORMAL 

DE CUOTA 

BECA  
PARCIAL  
50%  S/. 

1 
OVALLE VELARDE LUIS 
HERNAN  DERECHO ASIG.APROB DISCAPACIDAD 10 19 K04194G 

S/ 278.00 S/ 139.00 

2 
POZO GONZALES NALIKA 
IVANOVA  

ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 06 24 G07662F 

S/ 330.00 S/ 165.00 

3 
VARO MORAN JOSUE 
ENRIQUE  DERECHO ASIG.APROB ORFANDAD 08 21 H12363G 

S/ 476.00 S/ 238.00 

                    

BECA PARCIAL DE ESTUDIANTES POR OTRAS MODALIDADES PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO  2021-II 
 LIMA 

N° 

EXP. 
APELLIDOS Y NOMBRES 

ESCUELA 

PROFESIONAL  
REQUISIT0 

MODALIDAD 
DE BECA 
PARCIAL 

CICLO 
N° CREDITOS 

MATRICULADOS 

CÓDIGO  

MATRICULA 

COSTO 
NORMAL 

DE CUOTA 

BECA  
PARCIAL  
50%  S/. 

1 CUBAS CAMACHO SILVIA  EDUCACIÓN INICIAL 
TERCIO 

SUP. 
CASO 
ESPECIAL 09 22 K06990E 

S/ 353.00 S/ 176.50 

2 
RAMOS DE LA CRUZ SARA 
JULIANA  ODONTOLOGÍA 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 08 19 M05737H 

S/ 757.00 S/ 378.50 

3 
TALLEDO LOPEZ GIANPIERRE 
DI CARLO ODONTOLOGÍA 

TERCIO 
SUP. HERMANOS 10 22 J09318B 

S/ 636.00 S/ 318.00 

4 
URBANO HUARCAYA 
RICARDO JESUS  DERECHO ASIG.APROB ORFANDAD 10 19 K02264G 

S/ 506.00 S/ 253.00 

5 
FLORES ZUMAETA SHEILA 
SOLANGE  PSICOLOGÍA ASIG.APROB ORFANDAD 10 15 J02728F 

S/ 450.00 S/ 225.00 
 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTOR ACADÉMICO; DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN; FACULTADES; OFICINAS DE: BIENESTAR UNIVERSITARIO; INFORMÁTICA Y SISTEMAS; ECONOMÍA Y 

FINANZAS; MARKETING Y COMUNICACIONES; CAFAEE; FILIAL CHANCHAMAYO; ARCHIVO 

 

3. 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE REGISTRO DE BACHILLERES EN 
TECNOLOGÍA MÉDICA, ESPECIALIDA D 
OPTOMETRÍA ANTE LA 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE 

EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITA RIA  
(SUNEDU) 

√ 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL SEÑOR VICERRECTOR ACADÉMICO Y AL DIRECTOR GENERA L 
ACADÉMICO, COORDINAR CON LAS INSTANCIAS PERTINENTES, PARA LA ATENCIÓN AL OFICIO N° 2320-

DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2021 DE FECHA 25.10.2021 REFERIDO AL REGISTRO DE BACHILLERES EN 
TECNOLOGÍA MÉDICA, ESPECIALIDAD OPTOMETRÍA ANTE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE EDUCA CIÓN 
SUPERIOR UNIVERSITARIA (SUNEDU). 
ENCARGAR AL SEÑOR VICERRECTOR ACADÉMICO REMITIR EL DOCUMENTO (DEBIDAMENTE SUSTENTADO) A 

SER ELEVADO A LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIO (SUNEDU) , 
RESPECTO AL REGISTRO DE BACHILLERES EN TECNOLOGÍA MÉDICA, ESPECIALIDAD OPTOMETRÍA, AL 
DESPACHO DEL SEÑOR RECTOR, PARA DICHO FIN, DEBIENDO ADJUNTAR LOS ANEXOS QUE CORRESPONDAN. 

DOCUMENTO:   
OFICIO MÚLTIPLE N° 

0895-SG/UPLA-2021 
DE FECHA 26.10.2021 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO; FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; DIRECCIONES GENERALES DE ADMINISTRACIÓN Y ACADÉMICA; OFICINAS DE: GESTIÓN DE LA CALIDAD; 
CAPACITACIÓN DOCENTE; ARCHIVO 

 


